
 

 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 08.09.2021  

 DETERMINA N° 184/2021  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PROTOCOLLO SICUREZZA E QUALITA’ DELLE ACQUE PER CENTRO WELLNESS DI APLIS di 

OVARO.   Art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 

Determina a contrarre. 

CIG ZD632F88ED 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

- In data 23.08.2021 ha avuto luogo il primo avvio della struttura “Wellness” presso Aplis di Ovaro, in particolare 

il riempimento della piscina, la prima accensione degli impianti, il settaggio della domotica e la prima forma-

zione del personale; 

- Che in tale occasione veniva rilevata la necessità di garantire la Sicurezza e qualità delle acque degli impianti 

nel rispetto dei parametri posti dalle disposizioni comunitarie, nazionali e regionali al fine di tutelare la salute e 

sicurezza di operatori e futuri utenti del Complesso di Aplis; 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione 25.08.2021 n. 70/2021 con la quale si formulava atto di indiriz-

zo al Responsabile del Servizio per il conferimento dell’incarico necessario alla Valutazione dei Rischi e della definizione 

di un Protocollo di gestione degli stessi, che comprenda tutte le attività da attuare, nel rispetto di procedure operative 

definite; 

Accertato che attraverso il portale www.acquiistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento della fornitura co-

me sopra specificato, stante la peculiarità degli articoli richiesti; 

Visto l’art.3, comma1, lettera r), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 n.4 del 19.02.2008; 

Visto l’art. 2 comma 2 e l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art.7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione di beni e servizi 

e lavori; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’affidamento dell’incarico necessario alla Valutazione dei Rischi e della definizione 

di un Protocollo di gestione degli impianti presso il Centro wellness di Aplis di Ovaro, che comprenda tutte le 

attività da attuare, nel rispetto di procedure operative definite; 

2. Di chiedere alla ditta BIOTECH WATER SAFETY CONSULTING con sede in Portogruaro, via Francesco Zappetti 

n.21/F, un preventivo per il servizio di cui sopra; 

3. Di stabilire una durata del servizio di 30 giorni a partire dalla conferma d’ordine e, in difetto, l’applicazione di 

una penale di € 10,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

4. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 

DURC. 

5. Di imputare la spesa presunta di Euro 5.002,00 onere IVA incluso al cod. 1210 “Spese tecniche contrattuali” 

del bilancio consorziale 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Erika Andenna) 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

08.09.2021 al 23.09.2021. 

Tolmezzo, lì 08.09.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 


